CORAB WS-024R @rab)

INSTRUKCJA MONTAZU INSTALLATION MANUAL

System wolnostojacy, dwupodporowy Ground mounted system, double support
whbijany w ziemie rammed into the ground, i
4 moduty w rzedzie poziomo 4 rows of landscape modules -|-

Dla modutéw o wymiarach dtugo$¢ 1811-1910 mm / szerokos¢ 990-1035 mm
System dedicated for the following module dimensions: 1811-1910 mm / width 990-1035 mm

Nie stosuj systemu do modutéw fotowoltaicznych typu Bi-facial.
Do not use the system for Bi-facial PV modules.

Narzedzia potrzebne do montazu
/Tools needed for installation

| — rozmiar/size 6 rozm./size 2 x 19 mm

Bezpieczenstwo ' System
Produkcja zarzadzania

kontrolowana 1SO 9001:2015
. ®
TUVRheinland

www.tuv.com ERTYFIKOWANO ! www.tuv.com
ID 0000044726 ID 9105046721

L . koncowki - bity imbusowe/
i' wkretarka/screwdriver == screwdriver bifs
-

01WS024R/2023/EBC




Elementy/Elements

ll0$¢ modutéw / Number of PV modules

Lp indele Nazwa 36 32|28 |24 |20 16|12 8
ndex Name
Podktadka poszerzana M12 130 | 120 | 100 | 90 70 60 40 30
21 M1067 Washer expanded M12
Mocowanie inwertera
20 = XPF_WS004N.8.001 Inverter mountingset 1 1 1 1 1 1 1 1
Stezenie skosne zlinki L=3700
19 \\ XPF_WS006U.6.002 Turnbuckle wire tensioner L=3700 1 1 1 1 1 1 1 1
Podktadka podatna M8
18 == M1070 Safety washer M8 90 80 70 60 50 | 40 30 20
P Sruba imbusowa M8x20
17 D)) M485 Socket screw M8x20 36 32 28 24 20 16 12 8
P Sruba imbusowa M8x55
16 '§) M682 Socket screw M8x55 54 | 48 | 42 36 30 24 18 12
15 © M635 Nakretka M12 179 | 162 | 162 | 115 | 98 | 98 | 51 | 34
(e Nut M12
14 0 M882 Pocldadiaspreivste 12 1179 | 162 | 162|115 | 98 | 98 | 51 | 34
- pring washer M12
Sruba M12x30
13 M826 Screw M12x30 179 (162 | 162 | 115 | 98 98 51 34
12 X_M631* Podidadka M12 268 | 244 | 244 | 170 | 146 | 146 | 72 | 48
Washer M12
11 X_NAKO0OZ* Nakretka mtotkowa kontrujaca 90 80 70 60 50 40 30 20
Hammer nut
10 @ Y_KKOOXX* Klema koficowa regulowana | 3¢ | 35 | 58 | 24 [ 20 | 16 | 12 | 8
Adjastable end clamp
Y " Klema srodkowa
9 47 XPF_KLOXX Middle clamp 54 | 48 | 42 | 36 [ 30 | 24 | 18 | 12
8 XPF_WS006U.5.0000 | tacenikszynywzdiumejL=501 5| 40 1 9 | 5 [ 5 [ 5 | 0 | o
Horizontal beam connector L=501
7 XPF_WS004R.6.001 Rura kotwiaca 56 | 48 | 48 | 40 | 32 | 32 | 24 | 16
Anchor tube
6 XPF_WS004R.5.002 Stgpa bazowa 28 | 24 | 24 | 20| 16 |16 |12 | 8
ase foot
Podpora przednia L=1000
5 XPF_WS006R.4.0002 Front support L=1000 7 6 6 5 4 4 3 2
Podpora tylna L=2050
4 XPF_WS004R.3.0001 Rear support L=2050 7 6 6 5 4 4 3 2
Szyna wzdtuzna L=1820
; XPF_WS004N.2.005U Horizontal beam L=1820 0 0 5 0 0 5 0 0
Szyna wzdtuzna L=3640
XPF_WS004N.2.004U Horizontal beam L=3640 0 5 0 0 5 0 0 5
Szyna wzdtuzna L=5460
2 XPF_WS004N.2.003U Hdr zontal beam L=5460 15 | 10 | 10 | 10 5 5 5 0
1 XPF_WS004NU.1.0000 Szyna skosna L=4350 716 |6 |5 |a|a]|3 |2

Slanted beam L=4350

* XiZ czesci zmienne w indeksie
* X and Z parts of the variables in the index

01WS024R/2023/EBC




Montaz/Installation

p—

X 20
XxA 20 B

Wymiar X obliczy¢ wedtug wzoru:
X=(dtugos¢ modutu + 20mm) x 3 / 2
Przyktad dla dtugosci 1840 mm:
X=(1840+20)x 3 /2

X=2790mm

Dimension X calculate with the following formula:
X=(module length + 20mm) x 3/2

Example for 1840 mm length:
X=(1840+20)x3/2

X=2790 mm

25°,30°

7
12
_ 13,15,14,12
s -\= 15,14,12
Stopa bazowa przednia Stopa bazowa tylna 6 /:- ey
Front base foot Rear base front 12,1415
4
5
w N
> _4
llo$é modutéw / Number of PV modules
36 32 28 24 20 16 12 8
Sugerowany montaz przedstawiony na stronie 7 A 5 5 4 3 3 2 1 1
Suggested installation shown on page 7 B 1600 - 1100 1600 - 1100 1600

and slanted beam

C

Zg0dni . ) .
godnie z poz. 2 w tabeli na str. 2 Zgodnie z poz. 3 w tabeli na str. 2 Potqczenie szyny skosnej z szyng wzdtuzng

Acc. fo the pos. 2 in the table on page 2 Acc. to the pos. 3 in the table on page 2 Connection between slanfed beam
; / / horizontal beam
L . B

Potqczenie podpory przedniej z szynq skosng
Connection between front support

N X NG cloneleen o

n Potgczenie podpory tyinej z szyng skosng
Connection between rear support

o * = —
2 (A IH m [ [ EF
© m E Potaczenie szyny wzdiuinej z modutem
|[}= m W 7”\' \_ fﬁg Connection between horizontal beam
S ~F T . : and PV module
=) I ~ ;D

Pofqczenie szyn wzdtuznych z tacznikiem
Connection between horizontal beams and
horizontal beam connector

O0TWS024R/2023/EBC




| 11T L10 L1012 13 4

| 11 110

10 12 )13 5

Wymiar Y obliczy¢ wedtug wzoru:

Y = (dtugos$¢ modutu + 20)x3 - 5460
Przyktad dla dtugosci 1840 mm:

Y= (1840 + 20)x3 - 5460

Y=120 mm

Dimension Y calculate with the
following formula:

Y = (module length + 20)x3 - 5460
Example for 1840 mm length:

Y= (1840 + 20)x3 - 5460
Y=120mm

Schemat faczenia srub
Scheme of tightening screws
1:2

DIN 233

DIN 125 / DIN 9021*

DIN 125 / DIN 92021*

* Podktadki poszerzane DIN 9021 stosowac od strony fasoli, oprdcz
taczenia belek poziomych i podpdr

* Use DIN 9021 Extension washers on the slot side, except horizontal
beam connection and supports

Momenty dokrecenia $rub
srews tightening torque

Wielko$¢ sruby Moment [Nm]
Screw size Torque [Nm]
M12 57
M8 Zgodnie z instrukcjg montazu modutu
According fo instalation manual of modules

O0TWS024R/2023/EBC




Modut Modut
PV module PV module

Sruba M12x40 Screw M12x40
Nakretka M12 NutM12

2x Podktadka M12 2x Washer M12
Podktadka sprezysta M12 Spring washer M12

Nag

% Otwory wierci¢ zgodnie z uwaga 1
Dirill holes according to note 1

C __ ¢
‘ I /J/ ‘ i 8 Dtugosc¢ linki dostosowywac za pomoca zaciskow skrecanych
‘ == ‘ I ) Adijust the rope length with twist clamps
Pl
i I
Sruba rzymska / Turnbuckle
Sruba M12x30 Screw M12x30
Nakretka M12 NutMi12
2x Podktadka M12 2x Washer M12
Podktadka sprezysta M12  Spring washer M12
Uwaga 1:

Otwory w podporach pod srube M12 wykona¢ w nastepujacych krokach:

1. Wierci¢ otwor pilotujagcy ®5mm

2. Wierci¢ otwor pilotujacy ®9mm

3. Wierci¢ otwoér docelowy ®13mm

4. Okolice wykonanego otworu zabezpieczy¢ antykorozyjnie powtoka zawierajacg min. 96% cynku w suchej warstwie
5. Odczekac do catkowitego wyschniecia zgodnie z instrukcja preparatu antykorozyjnego

Note 1:

Make the holes in the supports and the inverter mounting beam for the M12 screw in the following steps:
1. Drill a pilot hole ®5 mm

2. Drill a pilot hole ®9 mm

3. Drill target hole @13 mm

4. Protect the surrounding area of the hole with a coating containing min. 96% zinc in dry layer

5. Allow to dry completely according to the instructions of the corrosion protection agent

0TWS024R/2023/EBC




[
Uwaga 2 / Note 2 \‘ % I

XPF_WS007N.3.0000 L3550

Otwory wierci¢ zgodnie z uwagg 1
Drill holes according to note 1

Uwaga 1:

Otwory w podporach oraz belce mocowania inwertera pod $rube M12 wykonac

w nastepujacych krokach:

1. Wierci¢ otwér pilotujacy ®5 mm

2. Wierci¢ otwor pilotujacy ®9 mm

3. Wierci¢ otwér docelowy ®13 mm

4. Okolice wykonanego otworu zabezpieczy¢ antykorozyjnie powtoka

zawierajacg min. 96% cynku w suchej warstwie

5. Odczekac do catkowitego wyschniecia zgodnie z instrukcjg preparatu antykorozyjnego

Sruba M12x30 Screw M12x30
Nakretka M12 NutM12

2x Podktadka M12 2x Washer M12
Podktadka sprezysta M12  Spring washer M12

Uwaga 2:

Dopuszcza sie odciecie czesci znajdujacej sie poza podpora przy wykorzystaniu technik ciecia na zimno (pita reczna, pita reczna tasmowa).
Okolice wykonanego ciecia zabezpieczy¢ antykorozyjnie powtoka zawierajaca min. 96% cynku w suchej warstwie. Odczeka¢ do catkowitego
wyschniecia zgodnie z instrukcja preparatu antykorozyjnego.

Nie ciac przy uzyciu tarcz do ciecia metalu!

Note 1:

Make the holes in the supports and the inverter mounting beam for the M12 screw in the following steps:
1. Drill a pilot hole ®5 mm

2. Drill a pilot hole ®9 mm

3. Drill target hole ®13 mm

4. Protect the surrounding area of the hole with a coating containing min. 96% zinc in dry layer

5. Allow to dry completely according to the instructions of the corrosion protection agent

Note 2:

The part outside the support may be cut off using cold cutting techniques (hand saw, band saw).
Protect the area around the cut with a coating containing min. 96% zinc in the dry layer.

Allow to dry completely according to the instructions of the corrosion protection product.

Do not cut with metal cutting discs!

0TWS024R/2023/EBC




Pobijak do uzioméw @ 16**

Ground rod driver @ 16**

XPF_WS004R.8.001*

XPF_WS3004R.6.001

* Dostepny poza zestawem / Available out of the set

** Nie wystepuje w sprzedazy Corab / Not available for sale in Corab company

0TWS024R/2023/EBC




KLAUZULA PRAWNA

Niniejsza instrukcja okresla jedynie minimalne standardy bezpie-
czeristwa montazu i uzytkowania systemu mocowan paneli fotowol-
taicznych. Zwracamy uwage na fakt, ze instrukcja nie stanowi projektu
instalacji fotowoltaicznej i nie moze projektu takiego zastepowac.
Wiasciwy dobor systemu mocowan paneli fotowoltaicznych oraz
elementow wchodzacych w jego skfad nalezy do osdb, ktére bezpo-
srednio dokonujg montazu takiego systemul.

Firma Corab S.A. jest producentem systeméw montazowych do
instalacji fotowoltaicznych. Wéréd naszych produktéw znajduje sie
cata gama rozwigzan i materiatow. Produkty te sg bardzo wysokiej
jakosci i sg przystosowane do specjalistycznego wykorzystania w
réznorodnych warunkach. Niemniej jako producent systemdw moco-
wan nie ponosimy odpowiedzialnosci za ich prawidtowe wykorzysta-
nie i ich prawidlowy montaz. Corab S.A. nie analizuje potrzeb
klientéw ostatecznych oraz przewidywanych warunkéw umiejsco-
wienia instalacji fotowoltaicznych.

Jako producent Corab S.A. nie wykonuje réwniez projektow instala-
¢ji fotowoltaicznych i nie nadzoruje ich montazu. S3 to czynnosci
pozostajace w gestii wykonawcow, ktdrzy w ramach tych czynnosci
powinni uwzgledni¢ m.in. miejscowe warunki pogodowe.
Wykonawcom, ktérzy majg bezposredni kontakt z klientami ostatecz-
nymi, pozostawiony jest dobdr uzytych systemdw, wszystkich wcho-
dzacych w ich sktad elementéw, a takze sposobdw ich taczenia z
budynkami lub gruntem. Za dziafania tych oséb Corab S.A. odpo-
wiedzialnosci nie ponosi bowiem nie analizuje potrzeb klientéw
ostatecznych i prawidtowosci rozwigzan stosowanych przez wyko-
nawcow instalagji.

Jako producent systemédw mocowan paneli fotowoltaicznych zwraca-
my uwage na fakt, ze bezpieczenstwo ich uzytkowania wymaga
systematycznych przegladéw instalacji dokonywanych przez osoby
o odpowiednich kwalifikacjach. Przeglady takie powinny mie¢ miejsce
nie rzadziej niz raz na dwanascie miesiecy, a w kazdym wypadku po
wystapieniu wiatrow o predkosci przekraczajacej 79 km/h, gdyz
nasze produkty sg projektowane dla tzw. pierwszej strefy wiatrowej.
Systemy nie mogg by¢ poddane nadmiernemu pogorszeniu ich
wiasciwosci uzytkowych i utracie ich sprawnosci technicznej.
Weszelkie zmiany konstrukdji systemdw mocowan, a w tym ich faczenie
lub taczenie z elementami nie pochodzacymi od Corab S.A. modyfi-
kowanie systemdw, a w tym ich spawanie, skracanie, zmniejszanie
ilosci elementéw podanych w instrukcji montazu lub przestanej
propozydji, a przeznaczonych do zbudowania konkretnego
systemu, ich wydtuzanie itp., nie stosowanie sie do minimalnych
zasad bezpieczenstwa wynikajacych z instrukcji montazu lub przesta-
nej propozydji, zwiekszanie obcigzenia systemow lub wykorzystywa-
nie systeméw w sposob niezgodny z przeznaczeniem powoduja
utrate uprawnien gwarancyjnych i moga miec¢ bezposredni wptyw
na zywotnos¢ systemow oraz ich bezpieczne uzytkowanie.

W czasie instalacji nalezy zapewni¢, aby system paneli fotowolta-
icznych byt stosowany wytgcznie ze swoim pierwotnym przezna-
czeniem. Zaréwno instalacja, jak i montaz powinny byc¢ prze-
prowadzone przez profesjonalnych instalatoréw. Podczas  monta-
7u szczegdlnie zwroci¢ uwage na przestrzeganie obowigzujacych
norm krajowych i europejskich (PN i EN) dotyczacych instalacji
elektrycznych, przepiséw budowlanych oraz przepiséw BHP.
Nieprzestrzeganie przytoczonych w niniejszym dokumencie
wskazowek moze skutkowac porazeniem pradem, wznieceniem
pozaru i powaznymi okaleczeniami instalatora lub 0séb trzecich, a
takze uszkodzeniem lub zniszczeniem mienia.

Uwaga! Przed rozpoczeciem uzytkowania paneli
A fotowoltaicznych nalezy doktadnie przeczytac instrukcje!
(¢ ) Instrukcje nalezy zachowac przez caty okres uzytkowania.

LEGAL CLAUSE

This manual specifies only the minimum assembly and use safety
standards for the mounting system of photovoltaic panels. We would
like to draw attention to the fact that the manual does not serve as a
design of a photovoltaic installation and must not be used to replace
such a design. The proper choice of the mounting system for photovol-
taic panels and other relevant elements must be made by people who
are directly involved in the assembly of such a system.

Corab SA. manufactures mounting systems for photovoltaic
installations. Our product range includes a broad selection of solutions
and materials. The products are of very high quality and dedicated to
specialist applications under various conditions. However, as a
manufacturer of mounting systems, we shall not assume any liability for
their correct use and proper assembly. Corab S.A. does not analyze the
needs of final customers or the expected placement conditions of
photovoltaic installations. -
As a manufacturer, Corab S.A. also does not prepare designs of photo-
voltaic installations and does not supervise their assembly. Such
activities must be performed by contractors that, as part of the said
activities, must acknowledge i.a. the local weather.

The decision regarding the used systems, all their elements, as well as the
method of connecting them with buildings or the ground must be made
by contractors who have a direct contact with the final customers.
Corab S.A. shall not bear any responsibility for actions of such persons,
since it does not analyze the needs of final customers or the appropriate-
ness of solutions used by contractors working on the installations.

As a manufacturer of mounting systems for photovoltaic panels, we
would like to draw attention to the fact that in order to maintain the
safe use of such systems, qualified personnel must inspect the
installations on a reqular basis. Such inspections should take place at
least once every twelve months and after every event in which the speed
of wind exceeded 79 km/h since our products are dedicated for the
so-called “Ist wind-load zone”. Systems must not be exposed to
excessive deterioration of their properties or loss of technical efficiency.
Any alterations in the construction of mounting systems, including
connection with third-party elements, modifications of the systems,
such as welding, length adjustments, reduction of the number of
elements specified in the installation manual or the provided proposal,
where such elements are intended for the construction of a specific
system, length adjustments of such elements, etc., non-compliance with
the minimum safety rules described in the installation manual or the
sent proposal, higher system load or use of the systems against their
intended purpose shall result in loss of guarantee rights and may have a
directimpact on durability and safety of the systemes.

During the installation, it must be ensured that the system of photovol-
taic panels will be used only according to its original intended purpose.
Both the installation and the assembly should be performed by profes-
sional fitters. During the assembly, please pay attention to compliance
with the applicable domestic and European standards (PN and EN) on
electrical installations, building regulations and OH&S rules. Non-com-
pliance with instructions provided in this document may lead to electro-
cution, fire, severe injuries to the fitter or third-persons, and damage or
destruction of property.

Caution! Before using the photovoltaic panels, one must
carefully read the manuall The manual must be kept
throughout the whole period of use.

0TWS024R/2023/EBC




- ZAGROZENIA DOTYCZACE MIENIA LUB ZDROWIA

Uwaga! Podfaczenie instalacji musi by¢ przeprowadzany
& wytacznie przez wykwalifikowany personel, posiadajacy

wiasciwe uprawnienia instalatorskie. Systemy montazowe
Corab® moga by¢ uzytkowane jedynie ze swoim pierwotnym przezna-
czeniem, opisanym w niniejszej instrukgji zawierajacej réwniez informa-
cje dotyczace konserwadji. Za szkody powstate w wyniku nieprzestrze-
gania zalecen niniejszej instrukcji montazu producent nie ponosi
odpowiedzialnosci. Montaz wykonywac z zachowaniem zasad BHP i
prac na wysokosci.

Dla zapewnienia dfugoletniej pracy systemu fotowoltaicznego
systemy nie moga by¢ montowane i uzytkowane w obszarach,
gdzie wystepuje duze zapylenie (pyt, piasek) lub zanieczyszczenie
srodowiska powodujace powstawanie tzw. ,kwasnego” deszczu.
& zostaty dokonane wedtug aktualnych norm w zakresie
obciazenia wiatrem dla tzw. pierwszej strefy wiatrowej, w
ktérej predkos¢ wiatru nie przekracza 79 km/h. Pomimo to , po
wystapieniu  ekstremalnych, udarowych podmuchdéw  wiatry,
przekraczajacych 79 km/h, nalezy skontrolowa¢ ponownie potoze-

nie instalacji, poniewaz producent nie moze z caty pewnoscig
wykluczy¢ przesuniec systemu, na skutek ich wystapienia.

Uwagal! System zostat przystosowany do srodowiska o
klasie korozyjnosci do C3. W przypadku montazu
systemu w srodowisku o klasie korozyjnosci powyzej C3,
instalator powinien skontaktowac sie z CORAB S.A.

Uwaga! Wszystkie obliczenia wytrzymatosci systemu

Tres¢ niniejszej instrukcji montazowej jest zgodna ze stanem
aktualnym w momencie dostarczenia instrukcji. Producent
zastrzega sobie mozliwos¢ wprowadzania zmian nie pogar-
szajacych stanu technicznego oferowanych systemow.

KONSERWACJA

Podczas napraw stosowac tylko oryginalne czesci zamienne!

Stosowanie innych czesci zamiennych moze prowadzi¢ do powaz-
nych szkdéd w mieniu lub zagrozenia dla zdrowia oséb przebywaja-
cych w poblizu systemu PV! System Corab® jest to jednorodny i
spojny zespdt elementdw.

01WS024R/2023/EBC

HAZARDS TO PROPERTY AND HEALTH
Caution! Connection of the installation must be conducted
& only by qualified personnel with a proper fitter license.
Corab® mounting systems can be used only inaccordance
with their original intended purpose described in the manual that also
contains information regarding maintenance. The manufacturer shall
not be liable for any damage resulting from non-compliance with

instructions of this installation manual. The assembly must be perfor-
med in line with OH&S and rules concerning work at heights.

In order to ensure many years of operation of the photovoltaic system, it
must not be mounted and used in areas with a high level of dustiness
(dust, sand) or environmental pollution leading to so-called acid rain.

Caution! The system is designed for environment with
corrosivity class up to C3. In case of installation of the system
in environment with corrosivity class above C3, installer
should contact CORAB S.A.

Caution! All calculations concerning system resistance

should be made in accordance with the current standards

regarding wind load for the so-called 1st wind-load zone, in
the case of which speed of wind must not exceed 79 km/h. What is more,
whenever there have been extreme, percussive wind blows exceeding 79
km/h, the position of the installation must be re-inspected since the
manufacturer is unable to exclude the possibility of system shifts cause
by such winds.

The contents of this installation manual are up-to-date as of the
delivery of the manual. The manufacturer shall reserve the right
to make changes that will not be detrimental to the technical
condition of the offered systems.

MAINTENANCE

For repairs, use only original spare parts!

The use of other spare parts may lead to serious damage to property or
hazards to health of people in the vicinity of the PV system! The Corab®
system forms a uniform and consistent set of elements.




